1o Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei no 10.837, de
16 de janeiro de 2004), em favor dos Ministérios de Minas e Energia, dos Transportes, do Meio
Ambiente, da Integração Nacional e das Cidades, crédito suplementar no valor global de R$
61.328.264,00 (sessenta e um milhões, trezentos e vinte e oito mil, duzentos e sessenta e quatro reais),
para atender às programações constantes do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de:

I - excesso de arrecadação no valor de R$ 39.343.181,00 (trinta e nove milhões, trezentos e
quarenta e três mil, cento e oitenta e um reais), sendo:

a) R$ 18.433.123,00 (dezoito milhões, quatrocentos e trinta e três mil, cento e vinte e três reais)
de Recursos Ordinários;

b) R$ 13.900.000,00 (treze milhões e novecentos mil reais) de Taxas pelo Exercício do Poder
de Polícia; e

c) R$ 7.010.058,00 (sete milhões, dez mil, cinqüenta e oito reais) de Recursos Próprios Não-
Financeiros; e

II - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 21.985.083,00 (vinte e um mi-
lhões, novecentos e oitenta e cinco mil, oitenta e três reais), conforme indicado no Anexo II deste De-
creto.

[...]

1o Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei no 10.837, de
16 de janeiro de 2004), em favor dos Ministérios de Minas e Energia, dos Transportes, do Meio
Ambiente, da Integração Nacional e das Cidades, crédito suplementar no valor global de R$
61.328.264,00 (sessenta e um milhões, trezentos e vinte e oito mil, duzentos e sessenta e quatro reais),
para atender às programações constantes do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de:

I - excesso de arrecadação no valor de R$ 39.343.181,00 (trinta e nove milhões, trezentos e
quarenta e três mil, cento e oitenta e um reais), sendo:

a) R$ 18.433.123,00 (dezoito milhões, quatrocentos e trinta e três mil, cento e vinte e três reais)
de Recursos Ordinários;

b) R$ 13.900.000,00 (treze milhões e novecentos mil reais) de Taxas pelo Exercício do Poder
de Polícia; e

c) R$ 7.010.058,00 (sete milhões, dez mil, cinqüenta e oito reais) de Recursos Próprios Não-
Financeiros; e

II - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 21.985.083,00 (vinte e um mi-
lhões, novecentos e oitenta e cinco mil, oitenta e três reais), conforme indicado no Anexo II deste De-
creto.